Marcello Rotili, nelle quali si possono 

osservare alcuni spazi identificati del 

cenobio oggi occupati, in parte, da una 

delle sedi dell’Università del Sannio.  

Figg. 42-43 Alcuni spazi interni del monastero2131 

2130 E. Galasso, L’abbazia longobarda di San Vitorino cit. p. 13; M. Rotili, Spazi monastici cit., pp. 244-

245; Id., Benevento romana e longobarda cit., p. 111. 
2131 M. Rotili, Spazi monastici a Benevento cit., pp. 244-245. 
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INDICE DEI DOCUMENTI CONSULTATI2132 

- Museo del Sannio Fondo San Vittorino: 

Volume I: 

- Anno1065 perg. n. 1 [Chartula Donationis]   

- anno 1171 perg. n. 5 [Chartula Renunciationis] 

- anno 1192 perg. n. 6 [Testamentum] 

Volume II:  

- anno 1271 perg. n. 1 [Chartula Concessionis] 

- anno 1222 perg. n. 12 [Chartula Concessionis] 

- anno 1275 perg. n. 2 [Chartula Concessionis] 

- anno 1285 perg. n. 3 [Chartula Concessionis] 

- anno 1295 perg. n. 4 [Chartula Concessionis] 

Volume VI: 

- anno 1244 perg. n. 1 [Chartula Concessionis] 

- anno 1245 perg. n. 2 [Chartula Concessionis] 

- anno 1270 perg. n. 3 [Chartula Concessionis] 

- anno 1273 perg. n. 4 [Chartula Concessionis] 

Volume IX:  

- anno 1164 perg. n. 11 [Chartula Emptionis] 

- anno 1177 perg. n. 8 [Chartula Emptionis] 

- anno 1186 perg. n. 7 [Chartula Emptionis] 

- anno 1186 perg. n. 1 [Chatula Emptionis] 

- anno 1207 perg. n. 2 [Chartula Emptionis] 

- anno 1288 perg. n. 9 [Chartula Emptionis] 

2132 Le pergamene sono riportate per tipologie di atto all’interno dei regesti. 
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- Fondo S. Vittorino della Biblioteca Capitolare di Benevento: 

cart. 48:  

- anno 1168 perg. n. 19 [bulla Quotiens Illud]2133 

- anno 1239 perg. 33 [Mandato procurationum] 

- anno 1243 perg. n. 21[bulla Innocentii IV]  

- anno 1298 perg. n. 43 [Apocha de receptio]  

- anno 1345perg. 26 [electiones future abbatisse] 

cart. 392:  

- anno 1196 perg. n. 5 [Chartula Emptionis]2134 

- anno1214 perg. n. 8 [Chartula Donationis] 

- anno 1222 perg. n. 12 [Chartula Locationis].  

- anno 1271 perg. n. 51 [Chartula Locationis] 

cart. 417: 

- anno 1245 perg. n. 8 [Chartula Locationis] 

- anno 1267 perg. n. 11 [Chartula Locationis] 

cart. 377:  

- anno 1217 perg. n. 5 [Testamentum] 

cart. 379:  

- anno 1179 perg. n. 2 [Chartula Emptionis]2135 

cart. 376: 

- anno 1016 perg. n. 4 [Chartula Donationis]2136 

- anno 1186 perg n. 50 [Chartula Donationis]2137 

cart. 389: